SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/3

EDITAL Nº 351/GR/UFFS/2019

RESULTADO FINAL DA SEGUNDA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL

PARA O CURSO DE AGRONOMIA - BACHARELADO - CAMPUS ERECHIM PARA

INGRESSO 2019 1

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado final da segunda etapa do Processo Seletivo Especial

para o curso de Agronomia - Bacharelado - Campus Erechim, conforme previsto no EDITAL Nº

1218/GR/UFFS/2018, de 28 de dezembro de 2018, alterado pelo EDITAL Nº

49/GR/UFFS/2019, de 28 de janeiro de 2019.

1 RESULTADO FINAL
I - O resultado final da segunda etapa do processo seletivo está sistematizado no quadro abaixo:

Nº  Nome do candidato Classificação

1 Daniel Pereira 1º

2 Moacir Rafael Angheben 2º

3 Celso Ribeiro Barbosa Junior 3º

4 Daniel Vitor da Silva 4º

5 Marciano Tuchtenhagen da Fonseca 5º

6 Régis Philippe de Souza Pereira 6º

7 Luiz Fernando Pereira 7º

8 Cleiton José Padilha 8º

9 Gabriel Sousa Santos 9º

10 Dioni Máilon Sommer 10º

11 José Roque Rojas 11º

12 Rafaela Cavalari Policha 12º

13 Stephani Niquely Felix de Godoi 13º

14 Elicar Antonio Costa 14º

15 Lucas Fernandes Gregório 15º

16 Guilherme Fernandes da Silva 16º

17 Ronaldo Aparecido Cavalari 17º

18 Jhonanta Maurilio Pereira 18º

19 Ricardo Luiz Volpi 19º

20 Ana Cláudia Dickel da Silva 20º

21 Karina Rocha Vieira 21º

22 Lucas Araújo de Carvalho 22º

23 Renan Marcos Breda 23º

24 Neimar Della Libera 24º

25 Anderson José Ashi 25º

26 Temóteo Gomes da Silva 26º

27 Douglas Donizete de Oliveira 27º

28 Thais Veridiane da Silva Cruz 28º

29 Poliana Rodrigues 29º

30 Sabrina Duarte da Silva 30º

31 Beatriz Silva de Jesus Negris 31º

32 Felipe Ferrarini 32º

33 Daniel Rocha de Matos 33º

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-1218
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-1218
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0049
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0049

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/3

34 Taline Alves dos Santos 34º

35 Leticia Gonçalves Vieira 35º

36 Daniel Lopes Ribeiro 36º

37 Diego Henrique Alves Ferreira 37º

38 Emerson Valsoler 38º

39 Daniel Henrique Andrade Silva 39º

40 João Arilo Silva de Ramos 40º

41 Aline Ribeiro dos Santos 41º

42 Jefferson Chaves Rodrigues 42º

43 Fernanda Ribeiro Lisboa 43º

44 Afonso Henrique Almeida Souza 44º

45 Sidronio Torres de Lima 45º

46 Luan Mendonça Andreis 46º

47 Gabriel Iuri Pranke Hermes 47º

48 Erickson Leonardo Silva Paixão 48º

49 Nathiele Pinheiro Webery 49º

50 Erika Fernanda Leme Silva 50º

51 Ueslei João Machado Menin 51º

52 Ana Letícia de Souza 52º

53 Jheniffer Vitória Ferreira dos Santos 53º

54 Mikeli de Araújo 54º

55 Camila Borges Paulino 55º

56 Vitória Prisca Gonçalves Ambrozio Silva 56º

57 Cristiane Graziele Muraro 57º

58 Jessica de Araujo 58º

59 Alex dos Santos 59º

60 Felipe da Rosa Dobler 60º

61 Berenice Gaide da Silva 61º

62 Ivonete Fagundes 62º

63 Ana Claudia Silva Freitas 63º

64 Lucio Carbolin Santos 64º

65 Arles Renan Oliveira Neres 65º

66 Pedro Inacio Pan D'Arco Serpa 66º

67 Francisco de Assis Paiva 67º

68 Mikael Faiher de Araújo 68º

69 Larissa Rodrigues da Silva 69º

70 Marcelo Antônio Andrade Silva 70º

71 Ana Cristina Neres dos Santos 71º

72 Edierson Gaiardo 72º

2 O resultado final do processo seletivo e a primeira chamada para matrícula serão

divulgados na data especificada no item 7 - Cronograma do EDITAL Nº

1218/GR/UFFS/2018.

3 É de responsabilidade do candidato acompanhar os avisos oficiais, comunicados e publicações

referentes a este processo seletivo no site da Universidade Federal da Fronteira Sul, bem como

nos demais veículos de divulgação especificados no EDITAL Nº 1218/GR/UFFS/2018.

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-1218
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-1218
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-1218

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/3

4 Os horários especificados nos Editais que regem este processo seletivo referem-se ao horário

oficial de Brasília.

Chapecó-SC, 21 de março de 2019.

JAIME GIOLO

Reitor